
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Karol Wojtyla” 

PALESTRINA 
Scuola dell’ Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Piazza Ungheria 4 – 00036 Palestrina (Roma) 
Tel. 06-95307077- fax 06- 95307233 

C.F.: 93021350587 - COD. MECC.: RMIC8DS002- e-mail : rmic8ds002@istruzione.it. 
posta certificata  rmic8ds002@pec.istruzione.it 

www.ickarolwojtylapalestrina.gov.it 
 

 
 
 
 

 

         --------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Circ. n° 86                                    Palestrina,  16 marzo 2016 
 

Ai docenti dei tre ordini di scuola 
Al personale ATA 

All’Albo 
 

OGGETTO: DECRETO COSTITUZIONE COMITATO PER LA VALUTAZIONE 
DEI DOCENTI 2015/2018  

 
Vi comunico che ho inviato il Decreto in oggetto ai membri del Comitato di 
valutazione, al Consiglio d’istituto, al DSGA e all’albo:  
 

VISTO l’art. 11 del D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, come sostituito dall’art. 1, 
comma 129 della Legge 13 luglio 2015, n.107;  

VISTO l’art. 1, commi 126, 127, 128 e 129 della Legge 13 luglio 2015, n.107; 

VISTO l’art. 13  della nota MIUR 850 del 27/10/2015 sulla formazione del 
personale docente neoimmesso; 

VISTA la nota n° 21 del 29.01.2016 con cui il Direttore Generale dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per il Lazio. Dott. Gildo De Angelis ha individuato il 
componente esterno del Comitato in oggetto;   

VISTA la delibera n° 2, con cui il Collegio del 1 Febbraio 2016 ha individuato i 
propri componenti; 

VISTA la delibera n° 2, con cui il Consiglio d’istituto del 15 Febbraio 2016 ha 
individuato i propri componenti; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DECRETA 
CHE IL COMITATO PER LA VALUTAZIONE DEI DOCENTI 

DELL’ISTITUTO  KAROL WOJTYLA PER IL TRIENNIO 2015/2018 
RISULTI COSÌ COMPOSTO 

1 Presidente  Dirigente Scolastico  Dott.ssa Manuela 
Scandurra 

2 Componente esterno individuato 
dal Direttore dell’Ufficio scolastico 
per il Lazio 

Prof. Carlo Zichella - Dirigente scolastico 
dell’Istituto Comprensivo “Rita Levi-Montalcini” 
di Zagarolo  
 

3 Componente docente individuata 
dal Collegio dei docenti 

Di Berti Alessandra 

4 Componente docente individuata 
dal Collegio dei docenti 

Ascenzi Lorena  

5 Componente docente individuata 
dal Consiglio d’Istituto 

Cleri Ester 

6 Componente genitori individuata 
dal Consiglio d’Istituto 

Mariaelena Lulli 

7 Componente genitori individuata 
dal Consiglio d’Istituto 

Pagliari Marco 

 



 
Il Comitato di valutazione individua i criteri per la valorizzazione  dei docenti 
sulla base: 

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento 
dell’istituzione scolastica, nonché del successo formativo e scolastico 
degli studenti;  

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al 
potenziamento delle competenze degli alunni e dell’innovazione didattica 
e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla 
documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche;  

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e 
nella formazione del personale. 

  
Il Comitato di valutazione viene integrato annualmente dai docenti individuati 
dal Collegio in qualità di tutor dei neoimmessi, nell’esprimere il proprio parere  
sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale docente; 
per l’a.s.2015-2016 la docente Tutor Giuliana Dantimi  integrerà il predetto 
Comitato.   

 
                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                             Dott.ssa MANUELA SCANDURRA 
 

 

 
IL COMPILATORE:MS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


